



## هوش مصنوعی چین قدرت‌های جهان را تهدید می‌کند

اتاق فکری در آمریکا نسبت به برهم‌خوردن توازن اقتصادی و نظامی قدرت‌های جهان به واسطه تلاش چین برای دسترسی به فناوری هوش مصنوعی، هشدار داد.

همشهری آنلاین: اتاق فکری در آمریکا نسبت به برهم‌خوردن توازن اقتصادی و نظامی قدرت‌های جهان به واسطه تلاش چین برای دسترسی به فناوری هوش مصنوعی، هشدار داد.

براساس گزارش BBC، در این گزارش به نمونه‌هایی از چگونگی استفاده از هوش مصنوعی در ساختار نظامی اشاره شده است. چین در ماه جولای برنامه‌های خود را برای توسعه هوش مصنوعی با هدف رقابت با آمریکا اعلام کرد.

براساس گزارش مرکز امنیت آمریکایی جدید، یکی از بازوهای جامعه اطلاعاتی و جاسوسی آمریکا، چین دیگر در موقعیت فنی پایین‌تری از آمریکا قرار ندارد، و حتی به رقبایی حقیقی تبدیل شده که در زمینه هوش مصنوعی از توانایی غلبه بر آمریکا نیز برخوردار است. ارتش آزادی‌بخش خلق چین در حال سرمایه‌گذاری روی پروژه‌های هوش مصنوعی است و مراکز مطالعاتی ارتش چین با صنعت دفاعی این کشور همکاری دارند. این نهاد باور دارد توسعه هوش مصنوعی می‌تواند هویت نبردهای امروزی را متحول سازد.

نویسنده این گزارش می‌گوید برخی از متفکران ارتش چین انتظار رسیدن به تکنیکی یا یکتایی را در نبردها دارند، شرایطی که در آن انسان‌ها توان و سرعت خود را در عمل کردن و تصمیم‌گیری در برابر ماشین‌ها از دست می‌دهند. سیاست‌های پنتاگون در حال حاضر خواستار نقش انسان در تهاجم‌هایی است که توسط روبات‌ها انجام می‌گیرند و سازمان ملل متحد در حال بررسی ممنوعیت استفاده از سلاح‌های خودکار در میدان‌های نبرد است.

براساس این گزارش، ارتش آزادی‌بخش خلق چین ممکن است از هوش مصنوعی به شکلی کاملاً بی‌نظیر و غیرمنتظره استفاده کند که محدودیت قانونی و اخلاقی کمتری نسبت به آمریکا داشته باشد.

با این‌همه نونل شارکی مدیر کارزار توقف استفاده از روبات‌های قاتل می‌گوید در ملاقاتی که با مقامات چینی داشته آنها هیچ اشتیاقی برای ساخت چنین سلاح‌هایی از خود نشان نداده‌اند. به گفته وی چینی‌ها بیشتر بر رقابت با غرب متمرکز بوده و قصد قدرت‌نمایی ندارند. از این زاویه، شارکی با این موضوع که چینی‌ها از نظر هوش مصنوعی تا پنج سال آینده به آمریکا خواهند رسید موافق است.

اریک اشمیت مدیر شرکت مادر گوگل، آلفابت نیز نسبت به توانایی چینی‌ها در زمینه هوش مصنوعی هشدار داده است. سند منتشر نشده ای متعلق به پنتاگون نیز هشدار داده است که چینی‌ها با خرید سهام در شرکت‌های آمریکایی به اطلاعات حساس فناوری هوش مصنوعی آمریکا با قابلیت کاربری‌های نظامی دسترسی پیدا کرده‌اند.